SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 433, DE 28 DE AGOSTO DE 1990

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 21, inciso XVII, e 40, § 2º, do RISTJ,

RESOLVE:

I - Criar, "ad referendum" da Corte Especial, a Comissão Organizadora
do I Encontro de Presidentes de Tribunais Estaduais e Regionais Federais no Superior
Tribunal de Justiça.

II - Designar para compor a Comissão referida no item anterior os
Senhores Ministros ANTÔNIO TORREÃO BRAZ, CID FLAQUER SCARTEZZINI, JESUS
COSTA LIMA, PAULO ROBERTO SARAIVA DA COSTA LEITE, EDSON CARVALHO
VIDIGAL, LUIZ VICENTE CERNICCHIARO, LUIZ CARLOS FONTES DE ALENCAR e
SÁLVIO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA.

III - A Comissão funcionará sob a Presidência do Senhor Ministro
TORREÃO BRAZ, Vice-Presidente do SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA.

MINISTRO WASHINGTON BOLÍVAR DE BRITO

Fonte: Diário da Justiça, 30 ago. 1990. Seção 1, p. 8601.

Revogado pela Portaria STJ/GP n. 344 de 14 de julho de 2023

REVOGADO

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/176989